КРИЧЕВСКИЙ   РАЙОННЫЙ   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

8 ноября 2021 г. № 2
г. Кричев

заседания комиссии для проведения конкурса по выбору исполнителей мероприятий подпрограммы 1 «Доступность услуг» Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы
Председатель комиссии – Борзенкова Т.А., начальник отдела экономики Кричевского районного исполнительного комитета (далее – райисполком);
Заместитель председателя комиссии - Рендухова Н.И., главный специалист сектора доходов бюджета и финансов производственной сферы;
Секретарь комиссии - Малитикова О.А. – главный специалист отдела экономики райисполкома.

Члены комиссии:
Дювбанова Н.А. – главный специалист отдела архитектуры
и строительства райисполкома;
Осмоловская Н.Н. – начальник управления по труду, занятости
и социальной защите населения райисполкома;

Качанова И.В. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства райисполкома;

Ласовская Е.Н. – заместитель начальника отдела экономики райисполкома.
Место проведения конкурса – Могилевская область, город Кричев,
ул. Советская, д. 51, кабинет № 330.
Заседание комиссии правомочно, так как на заседании присутствуют
6 человек комиссии.

Повестка заседания:

1. Вскрытие конвертов с заявками.
2. Подведение итогов конкурса по выбору исполнителей мероприятий подпрограммы подпрограммы 1 «Доступность услуг» Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы.
СЛУШАЛИ:

Борзенкову Т.А. о том, что по состоянию на 12 часов 00 минут
8 ноября 2021 г. в райисполком поступила одна заявка на участие           в конкурсе по выбору исполнителей мероприятия. Предложила открыть заявку на участие в конкурсе.

Заявка подана Кричевским унитарным коммунальным предприятием «Бытуслуги» (далее – УКП «Бытуслуги») на выполнение мероприятия «Приобретение необходимых для оказания бытовых услуг населению в сельской местности транспортных средств, запасных частей к ним и их ремонта в целях развития выездного обслуживания». Объем выполнения мероприятия – 5 600 рублей (в полном объеме).
РЕШИЛИ:

1. Заявку УКП «Бытуслуги» на участие в конкурсе считать открытой.

2. Согласно пункту 30 Инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий государственных программ, утвержденной постановлением Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь
от 18 марта 2021 г. № 16, признать конкурс несостоявшимся.
На основании абзаца третьего части первой пункта 18 регламента работы комиссии для проведения конкурса по выбору исполнителей мероприятий подпрограммы 1 «Доступность услуг» Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, внести предложение райисполкому – организатору конкурса,
о принятии решения в соответствии с абзацем четвертым части четвертой пункта 18 Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 25 июля 2016 г. № 289 «О порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ», в качестве исполнителя мероприятия определить УКП «Бытуслуги» как единственного участника конкурса по реализации подпрограммы 1 «Доступность услуг» Государственной программы «Комфортное жилье
и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, конкурсное предложение которого отвечает требованиям, предъявляемым к участникам конкурса.

1. Секретарю комиссии не позднее 11 ноября 2021 г. разместить протокол заседания комиссии на официальном сайте райисполкома.

Председатель комиссии
Т.А.Борзенкова
Заместитель председателя
комиссии
Н.И.Рендухова

Секретарь комиссии
О.А.Малитикова
Члены комиссии:
Н.А.Дювбанова
Н.Н.Осмоловская
И.В.Качанова

Е.Н.Ласовская